



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE

Unidade gestora: Sec. Infra-Estrutura, Ind. Comercio e Turismo

Número do processo: 00004.20230316/0001-42

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: PE-011/2023 - DIVERS

Data da abertura: 14/04/2023 às 08:01

Dados do Fornecedor

Razão social: CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES LTDA

Telefone: (85) 9912-0022

CNPJ/MF: 39.420.606/0001-11

E-mail: cariritransporteseservicos@gmail.com

Endereço: RUA EUCLIDES BARROSO, 1602, SANTA LUZIA - CEP: 62.700-000

RUA EUCLIDES BARROSO, 1602, SANTA LUZIA - CEP: 62.700-000.



Dados da Proposta de Preços:

LOTE IV - VEÍCULOS DE GRANDE PORTE

13 - caminhão pipa fossa séptica

Especificação: Contratação de prestação de serviços de locação de 01 (um) veículo para realizar limpeza de fossa séptica, por meio de caminhão pipa com capacidade mínima de 7.000 (sete mil) litros, equipado com bomba de sucção, para finar a disposição da Secretaria de Infraestrutura. (COTAR PREÇO MENSAL - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA)

Quantidade: 200,0

Unidade: Carrada

Valor unitário: R\$ 539,00

Valor total: R\$ 107.800,00

Fabricante/Marca: M.BENZ

Modelo: M.BENZ

Valor de referência: R\$ 540,00

Valor total - LOTE IV - VEÍCULOS DE GRANDE PORTE: R\$ 107.800,00 - (cento e sete mil, oitocentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 496.080,16 (quatrocentos e noventa e seis mil e oitenta reais e dezesseis centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 19 de Abril de 2023 às 16:14

Dados do Usuário:

Usuário logado como: CARIRI

E-mail: cariritransporteseservicos@gmail.com

CNPJ/MF: 39.420.606/0001-11

CARIRI LOG SERVICE
CNPJ: 39.420.606/0001-11
Carlos Douglas Almeida Leandro
Proprietário
CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES LTDA

CNPJ/MF: 39.420.606/0001-11

RUA EUCLIDES BARROSO, 1602, SANTA LUZIA - CEP: 62.700-000.



ed

RUA EUCLIDES BARROSO, 1602, SANTA LUZIA - CEP: 62.700-000.

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-011/2023 - DIVERSAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DIVERSOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

LOTE IV – VEÍCULOS DE GRANDE PORTE

LOTE Nº	4,00
ITEM Nº	1,00
QUANTIDADE	200,00
UNIDADE	CARRADAS

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO PARA REALIZAR LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA, POR MEIO DE CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7.000 (SETE MIL) LITROS

ITEM 1. CUSTO COM RECURSOS HUMANOS

ITEM 1.1 - PESSOA DE OPERAÇÃO

ITEM	FUNÇÃO	QTDE.	SALARIO	ENC. SOCIAIS (70,80%)	HORAS EXTRAS	CURSO FORMAÇÃO DE CONDUTORES	VR. TOTAL
1.1.1	MOTORISTA	1	R\$ 3.000,00	R\$ 2.124,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.125,00
						SUBTOTAL	R\$ 5.125,00

ITEM 2. DESPESAS COM VEÍCULO

ITEM 2.1 - DIMENSIONAMENTO DO VEÍCULO

ITEM	MODELO	QTDE.	VR. TOTAL
2.1.1		1	R\$ 69.900,00
			SUBTOTAL
			R\$ 69.900,00

ITEM 2.2 - DEPRECIÇÃO

ITEM	VALOR DA DEPRECIÇÃO	QTDE.	VR. TOTAL





ITEM 3. DESPESAS ADMINISTRATIVAS			
ITEM	DESPESAS ADMINISTRATIVAS	QTDE.	VR. TOTAL
3.1	DESPESAS ADMINISTRATIVAS	1	R\$ 3.249,96
3.2	DESPESAS ADMINISTRATIVAS	1	R\$ 5.743,08
	LUCRO	1	R\$ 934,92
3.3	RISCOS	1	R\$ 1.264,37
3.4	DESPESAS FINANCEIRAS	1	R\$ 845,88
3.5	SEGURO + GARANTIA	1	R\$ 845,88
	SUBTOTAL		R\$ 12.038,22

ITEM 4. IMPOSTOS			
ITEM	DESPESAS ADMINISTRATIVAS	%	VR. TOTAL
4.1	COFINS	3,00%	R\$ 3.032,35
4.2	PIS	0,65%	R\$ 657,01
4.3	ISS	3,00%	R\$ 3.032,35
4.4	OUTROS	0,00%	
	SUBTOTAL		R\$ 6.721,71

SOMA DESPESAS ADMINISTRATIVAS + IMPOSTOS	R\$ 18.759,92
---	----------------------

SOMATÓRIO DE CUSTOS	R\$ 107.800,00
QUANTIDADE DE VEÍCULOS	1,00
SOMATÓRIO DE CUSTOS TOTAL	107.800,00
PREÇO UNITÁRIO	R\$ 539,00

19 DE ABRIL DE 2023.



COMPOSIÇÃO DO BDI - COMPOSIÇÃO DA TAXA DE BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS - BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
	Grupo A - Despesas Indiretas	
AC	Administração central	3,65%
DF	Despesas Financeiras	1,42%
R	Riscos	1,05%
	TOTAL A	6,12%

	Grupo B - Benefício	
S + G	Seguro + Garantia	0,95%
L	Lucro	6,45%
	TOTAL B	7,40%

	Grupo C - Impostos	
I	Impostos	6,65%
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS	3,00%
	TOTAL C	6,65%

	BDI =	22,19%
--	--------------	---------------

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

19 DE ABRIL DE 2023.



Planilha de Composições de Encargos Salariais		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MÊS (%)
GRUPO A		
A1	INSS	20,00
A2	SESI	1,50
A3	SENAI	1,00
A4	INCRA	0,20
A5	SEBRAE	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00
A8	FGTS	8,00
A9	SECONCI	0,00
A Total dos Encargos Sociais Básicos		36,80
GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	0,00
B2	FERIADOS	0,00
B3	AUXÍLIO - ENFERMIDADE	0,66
B4	13º SALÁRIO	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,08
B9	FERIAS GOZADAS	6,90
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,02
B Total de Encargos Sociais que recebem incidências de A		16,61
GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,10
C3	Férias Indenizadas	3,36
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,93
C5	Indenização Adicional	0,35
C Total de Encargos Sociais que não recebem incidências de A		10,91
GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	6,11
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,37
D Total de Reincidências de um grupo sobre o outro		6,48
PERCENTUAL TOTAL - (%)		70,80

19 DE ABRIL DE 2023.



PROPOSTA DE PREÇOS



Ao (A)
Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Itaipaba - CE
Att. Sr (a). Pregoeiro (a)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE-011/2023 - DIVERSAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DIVERSOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPABA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, catando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos, conforme planilha abaixo:

LOTE 2	ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
	6 - veículo tipo passeio, carroceria HACTH	12	MÊS	R\$ 4.453,48	R\$ 53.441,76
	7 - veículo tipo passeio TIPO SUV - 07 lugares	12	MÊS	R\$ 6.090,50	R\$ 73.086,00
	8 - veículo tipo pick-up	12	MÊS	R\$ 4.841,50	R\$ 58.098,00
	9 - veículo tipo pick-up	12	MÊS	R\$ 4.858,17	R\$ 58.298,04
			VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 242.923,80

LOTE 4	ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
	13 - caminhão pipa fossa séptica	200	CARRADA	R\$ 539,00	R\$ 107.800,00
			VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 107.800,00

LOTE 5	ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
	14 - PICK UP ABERTA 4X4 CABINE DUPLA	12	MÊS	R\$ 11.760,00	R\$ 141.120,00
			VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 141.120,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 492.043,80

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (POR EXTENSO): QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME O EDITAL
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O TERMO DE REFERENCIA



Declara, sob as penas da Lei:

- De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.
- Nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.
- Declara ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados, caso sejamos vencedores na presente licitação.
- declaração de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão
- Que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de serviços;
- Declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.





RAZÃO SOCIAL: CARIRI EDIFICAÇÕES, SERVIÇOS E CONDUÇÕES EIRELI
CNPJ: 39.420.606/0001-11
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 30350 // **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.328111-2
ENDEREÇO: CEP: RUA EUCLIDES BARROSO 1602 – SANTA LUZIA – CEP 62700-000
FONE/FAX: (85) 99120 0222
EMAIL: cariritransporteservicos@gmail.com
BANCO: Banco Do Brasil **Agência N°:** 1035-9 **Conta Corrente N°:** 44413-8

Representante Legal: Carlos Douglas Almeida Leandro, brasileiro, solteiro, empresário,
portador do CPF **038.047.463-81** e
RG **20070975064 SSP-CE** com residência e domicílio a Rua Maria Amélia Pessoa Cardoso 1606,
Bairro Riacho São Francisco, Canindé – CE.
FONE/FAX: (85) 99120 0222
EMAIL: cariritransporteservicos@gmail.com

Canindé-CE; 13 de Abril de 2023

CARRI LOG SERVICE

CNPJ: 39.420.606/0001-11

Carlos Douglas Almeida Leandro
Proprietário

Carlos Douglas Almeida Leandro

CPF **038.047.463-81**

Sócio Proprietário

